
   

Střední odborná škola Jarov, Učňovská 1, Praha 9, 190 00 

 

Sladký domov 
53.       – léto 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Foto P.F. 
 

 



2 
 

 
Naše společné akce a aktivity DM 
 
Krásné jarní dny nám všem rozproudily krev v žilách, a tak se zde rádi pochlubíme 
našimi společnými aktivitami. Po uzávěrce jarního čísla našeho časopisu se 
vychovatelka Daniela Havránková pustila s ubytovanými žáky do pečení 
velikonočních mazanců. Společnými silami se podařilo upéct několik chuťově 
výborných ručně vyrobených mazanců.   
 

                                                                                                                                

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      



3 

 

 
TURNAJE NA DM 
 
Malý šipkový turnaj, na který se přihlásilo celkem 18 žáků DM, se hrál dle 
rozlosování do dvojic hráčů, systémem vyřazovacích bojů, a následnému postupu do 
užších kol.  Boje byly urputné, nekompromisní a často i překvapující plné zvratů. 
 

1. místo Daniel Pohlodek 
2. místo Lukáš Kcheml 
3. místo Václav Švejda 

nejvíce dosažených bodů v jednom kole Josef Lojín 102bodů. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

TURNAJ VE STOLNÍM FOTBALE 
  
Turnaj se odehrál systémem čtyřhra na dva vítězné zápasy s rozlosovaným 
soupeřem. Do turnaje se přihlásilo celkem 9 týmů, dokonce i dva týmy z řad žákyň 
DM. Vzájemně soupeřily tyto týmy: Kebab tým, Hranaři, Melíšci, Nevíme, Basket 
team, HáTéčka, Tygři, Je mi to jedno a Smíšci.  
 
Při soubojích plném nečekaných zvratů jsme si společně užili chvilky napětí i legrace.  
 

1. místo Smíšci- Z. Nový a M. Maňásek 
2. místo Kebab team- V. Hudeček a M. Rad  
3. místo HáTéčka-  L. Chlumský a A. Bořil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
PARAGRAFY KOLEM NÁS 
 
Po krátké pauze nás opět navštívili zástupci Městské policie Praha, kteří nám 
představili několik základních paragrafů z Trestního zákoníku. Velmi lidsky  
a profesionálně nám obyčejným smrtelníkům vysvětlili nejzákladnější  
a nejfrekventovanější trestné činy, s kterými se můžeme běžně setkat.  

 

                                                                                                                                            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
DOMOV MLÁDEŽE PŘEDSTAVUJE 
 

Zdeněk Nový je žákem 3. ročníku SOŠ Jarov, obor tesař, který se účastnil studentské 
soutěže „Zlaté české ručičky“, konané v Brně. Jednalo se o mistrovství České 
republiky s mezinárodní účastí, kde žáci středních odborných škol pracovali na dané 
téma. Pro tento soutěžní ročník byl zvolen model Pultové střechy v měřítku 1:10. 
Náš Zdeněk spolupracoval ve dvojici s dalším žákem Venko Petkovem a po 10 
hodinách usilovné mravenčí práce odevzdali hotové řemeslné dílo. Na základě 
hodnocení odborné poroty byli oceněni krásným úspěšným 1. místem. Pořadatel 
soutěže Cech klempířů, pokrývačů a tesařů, je odměnil věcnými dary.  
Zdeněk byl přijat na nástavbové studium SOŠ Jarov, a jelikož má tesařinu v rodině, 
tak po dokončení studia zvažuje vlastní podnikání v tomto oboru. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 
SLOVNÍČEK POJMŮ PRO KUTILY 
 

Krajcmazl - Křížový sekáč. 
Kramle - Tesařská skoba nejčastěji z kulatého nebo čtyřhranného ocelového profilu, 
která slouží ke spojování například dřevěných trámů. 
Kurtny - Upínací pásy s ráčnou pro upevnění nákladu - k "přikurtování". 
Nuthobl - Hoblík drážkovník 
 

VTIPY PRO ŘEMESLNÍKY A O NICH 
 

DRAHÝ NATĚRAČ 

Ptá se převozník natěrače: „Kolik chcete za natření mé lodi?” 

„Deset dolarů za hodinu!” 

„Cože? Tolik bych nedal ani Michelangelovi!” 

„Když vám to ten chlápek udělá levněji, určitě není členem našeho sdružení...” 
 

STĚHOVÁCI A PIÁNO 

Dva stěhováci, tlustý a hubený, stěhovali piáno do čtvrtého patra. Když šťastně stanuli před 

dveřmi bytu, kam ho měli donést, zeptá se tlustý: „Myslíš, že projde?” 

„Což o to, piáno projde určitě. Ale ty neprojdeš!” 
 

SMĚŠNÍ ZEDNÍCI 

Dva zedníci jdou ulicí tři metry za sebou a oba drží pravou ruku nad hlavou. Lidi se po nich 

udiveně ohlížejí, až si toho zedníci všimnou. 

„Hej, Pišto, nevíš, proč na nás tak zírají?” 

„No jo, vždyť jsme to prkno, co neseme, zapomněli na stavbě!” 
 

 

 

ZAJÍMAVOSTI 
NĚKTERÉ SVĚTOVÉ VÝZNAMNÉ DNY LETNÍCH MĚSÍCŮ  

Červen 

   8. 6. Mezinárodní den oceánů 
 14. 6. Světový den dárců krve 
 17. 6. Světový den boje proti suchu a rozšiřování pouští 
 21. 6. Den květů 

Červenec 

   2. 7. Světový den UFO 
 20. 7. Den lízátek 
 28. 7. Den mléčné čokolády 

 

Srpen 

   2. 8. Den suchého zipu 
   6. 8. Světový den boje za zákaz jaderných zbraní 
 13. 8. Den leváků 

 

https://www.ivtipy.cz/nahled-vtipu-drahy-naterac/
https://www.ivtipy.cz/nahled-vtipu-stehovaci-a-piano/
https://www.ivtipy.cz/nahled-vtipu-smesni-zednici/


8 
 

 

PRÁZDNINY  
 
Prázdniny jsou krásným a zaslouženým časem pro všechny žáky a studenty. Musíme 
však dbát na různá skrytá nebezpečí a nástrahy, které nám slunce a příroda dokáží 
přichystat. Pozor především na úžeh, úpal, úrazy při sportu, jedovaté živočichy a na 
bezpečnost u vody.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní večer / J. V. Sládek 
 

Slunce zašlo za horami v záři rudých červánků, 
nad polem a nad lukami tichne píseň skřivánků. 
Zticha, zticha vítr dýchá přes lučiny od lesa, 
nad nimi se klenou zticha holubicí nebesa. 

 
Na luka a pole, skály lehá mlha modravá, 
šeří koroptvička v dáli kuřátka si svolává. 

Zticha, zticha vítr dýchá, v trávu padá rosička, 
a na sivém nebi zticha bleskla první hvězdička. 


